



# JAVIERA MALO ROJAS

ARTE TERAPEUTA, INSTRUCTORA DE YOGA Y PEDAGOGA TEATRAL

## EDUCACIÓN

2000-2014

**Enseñanza Media y Básica**  
Alianza Francesa

2018-2018

**Diplomado en Arte Terapia y Transformación.**

Escuela Mundanas, Formación y autocuidado para mujeres.

2018-2018

**Curso de Actuación Profesional**  
Programa de formación anual  
Centro del Oráculo

2019-2020

**Programa de Formación para Instructora de Yoga**  
Academia de Arte y Cultura  
Holística

## IDIOMAS

Español - Nativo  
Inglés - Intermedio  
Francés - Avanzado

## HABILIDADES

- Manejo básico de office y redes sociales.
- Educadora artística interdisciplinaria
- Buen manejo de grupo y habilidades organizativas.

## SOBRE MI

Diplomada en Arte terapia, Instructora de Yoga y Pedagoga Teatral, posee experiencia como facilitadora de talleres de Arte terapia y Teatro en educación básica y en círculos de mujeres y de Yoga en establecimientos deportivos. Cabe mencionar la formación en Arte terapia con perspectiva de género. Como tallerista, destaca su adaptabilidad a los diversos contextos educativos y sociales, desarrollándose a partir de un enfoque psico terapéutico abarcando los ejes de las emociones, la conciencia corporal, el juego como estrategia de aprendizaje, la empatía, solidaridad y respeto. Al poseer conocimiento en Teatro, Yoga y Arte terapia es posible generar una pedagogía artística interdisciplinaria.

## EXPERIENCIA

ACTRIZ Y PEDAGOGA TEATRAL

2017 - 2021

- Actriz, Proyecto Corredor Biobío, obra "El viaje de Pitilla".
- Actriz, Proyecto Corredor Biobío, obra " Mocha Dick".
- Pedagoga Teatral en comunidad educativa Pewun.
- Pedagoga Teatral en la Escuela Rural de Cauñicu, Alto Biobío.
- Asistente técnica, Proyecto Fondart, obra " La Kela, mujer y resistencia".

ARTE TERAPEUTA

2019-2021

- Tallerista Arte terapia en comunidad educativa Pewun.
- Tallerista Arte terapia en la Escuela Rural de Cauñicu, Alto Biobío.
- Arte terapeuta en Hogar de Ancianas "Renacer".

INSTRUCTORA DE YOGA

2021-2022

- Tallerista de Yoga en la Alianza Francesa.
- Tallerista de Yoga en espacio "Árbol Azul".
- Tallerista de Yoga en comunidad educativa Pewun.

